مؤلف در آثار خود، ضمن نقد و بررسی دیدگاه‌های متقدمینی همچون دکتر هوشیار، به معرفی و ترویج نظریات تربیتی «جان دیویی» و «اسمیت<sup>۱</sup>» پرداخته و تلفیقی از فلسفه عمل‌گرای آمریکایی و اندیشه‌های اسلامی را در عرصه تعلیم و تربیت به منصفه ظهور نهاده است.

همچنین، دکتر شریعتمداری در سال ۱۳۴۵ (۱۹۶۶ میلادی) در بیست و دومین کنفرانس سالیانه انجمن فلسفه تربیتی آمریکا با ارائه مقاله‌ای با عنوان «یک فلسفه بین‌المللی تربیتی» شرکت کرد و این مقاله در نشریه همان انجمن در همان سال منتشر گردید (شریعتمداری، مصاحبه حضوری، ۶ آبان ۱۳۸۷). از این‌رو، می‌بایست از وی به‌عنوان یکی از پیشگامان تعامل بین‌المللی فلسفه تعلیم و تربیت ایران یاد کرد.

وی فلسفه را نزد استادانی همچون ورنر<sup>۱</sup> (مؤلف تاریخ فلسفه یونان)، روان‌شناسی را نزد پیازه<sup>۲</sup> (روان‌شناس و معرفت‌شناس مشهور) و تعلیم و تربیت را نیز نزد استادانی همچون دوتران<sup>۳</sup> آموخت. سرانجام در سال ۱۳۳۶ (۱۹۵۷ میلادی) به اخذ درجه دکتری فلسفه علوم تربیتی از دانشکده ادبیات دانشگاه ژنو نایل شد. دکتر کاردان پس از اخذ درجه دکتری به رغم اینکه از سوی پیازه برای دستیاری در «مرکز معرفت‌شناسی تکوینی» به کار دعوت شده بود، به‌علت وظیفه‌شناسی، بی‌درنگ به وطن بازگشت و پس از شرکت در آزمون‌های از سوی دانشگاه تهران

دکتر غلامحسین شکوهی از دیگر پیش‌کسوتان عرصه علوم تربیتی، به‌خصوص فلسفه تعلیم و تربیت، در ایران محسوب می‌شود. او نیز همچون دکتر کاردان فارغ‌التحصیل دانشسرای عالی تهران (در سال ۱۳۳۵) بوده و مدرک دکترای علوم تربیتی خود را در سال ۱۳۴۰ (۱۹۶۱ میلادی) از دانشگاه ژنو اخذ کرده است. وی پس از بازگشت به ایران و حضور در عرصه فعالیت‌های علمی در حوزه علوم تربیتی، به‌عنوان نخستین وزیر آموزش و پرورش ایران پس از انقلاب اسلامی نیز انجام وظیفه داشته‌اند.